
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-406/09-T

Název školy: Základní škola a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím Horní Suchá, příspěvková 
organizace

Adresa: Těrlická 407, 735 35  Horní Suchá
Identifikátor: 600 136 515
IČ: 75 029 332
Místo inspekce: Základní škola

Těrlická 407, 735 35  Horní Suchá
Termín inspekce: 30. září 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou podle § 174 odst. 2
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to podle příslušných 
školních vzdělávacích programů, s cílem zhodnotit přijatá následná opatření k nápravě na 
základě zjištění ČŠI uvedených v inspekční zprávě čj. ČŠI-21/09-14 ze dne 23. února 2009.

Hodnocení školy

V průběhu inspekční činnosti konané ve škole ve dnech 10. – 12. února 2009 bylo zjištěno:
1. Zřizovací listina, rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení 

a jmenovací dekret ředitele školy jsou v souladu se stavem zjištěným při inspekci. 
Výjimkou byl údaj, který se vztahoval k dalšímu místu poskytovaného vzdělávání ve 
školní družině (ŠD) a v základní škole (ZŠ). U ZŠ a ŠD bylo v rejstříku škol a školských 
zařízení uvedeno místo poskytovaného vzdělávání: Sportovní 227, Horní Suchá, kde 
v době inspekční činnosti neprobíhalo vzdělávání a budova číslo popisné 227 na ul. 
Sportovní nebyla ani ve správě školy. V případě ŠD nebylo v rejstříku škol a školských 
zařízení zapsáno ještě místo poskytovaného vzdělávání: Těrlická 407, Horní Suchá. 

2. U tří žáků uvedených ve výkazech o ZŠ a evidovaných školou - žáků se zdravotním 
postižením diagnostikovaným v předchozích školních letech, nebylo k dispozici speciálně 
pedagogické, popřípadě psychologické vyšetření platné pro školní rok 2008/2009. 



2

3. U třech vyučujících ZŠ s osobními čísly 64927, 49101 a 10710, kteří získali vzdělání 
studiem na vysoké škole v Polské republice, nebyly k dispozici doklady o uznání jejich
odborné kvalifikace.

Česká školní inspekce v souladu s ustanovením § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, ve znění posledních předpisů, ve lhůtách do 30. června 2009 požadovala podání 
písemné zprávy o odstranění zjištěných nedostatků v údajích vedených o ZŠ a ŠD v rejstříku 
škol a školských zařízení, do 30. dubna 2009 požadovala podání písemné zprávy o odstranění 
zjištěných nedostatků v evidenci tří žáků základní školy se zdravotním postižením a do 
31. srpna 2009 požadovala podání písemné zprávy o odstranění zjištěných nedostatků týkajích
se uznání odborné kvalifikace tří pedagogických pracovníků.
Dopisem ze dne 6. března 2009 ředitel školy oznámil ČŠI, že přijal opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků a dopisy - viz Seznám písemnosti inspekční zpráva č. 12 až 14, sdělil, 
že odstranil všechny nedostatky uvedené v inspekční zprávě čj. ČŠI-21/09-14 a specifikované 
v zápisech z jednání - viz č. 8 až 10.
V průběhu následné inspekční činnosti dne 30. září 2009 ředitel školy předložil další doklady 
uvedené v Seznamu písemnosti inspekční zprávy pod čísly 15 až 18.
Ředitel školy přijal opatření k nápravě a zjištěné nedostatky byly v daných termínech 
odstraněny.
Údaje o školní družině a základní škole uvedené v rejstříku škol a školských zařízení
odpovídají zřizovací listině a jsou v souladu se stavem zjištěným při inspekci.
Škola umožňuje vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v souladu 
s příslušnými právními předpisy.
Vyučující s osobními čísly 64927, 49101 a 10710 doložili doklady o uznání jejich odborné
kvalifikace, nostrifikaci dokladů o dosaženém vzdělání.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace vydaná obcí Horní Suchá, která zřizuje svým 
usnesením ze dne 9. září 2002 Základní školu s polským jazykem vyučovacím Horní 
Suchá, Těrlická 407, okres Karviná, příspěvková organizace, s účinností od 1. ledna 2003 
s dodatky č. 1 a 4

2. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. 31 865/2005-21 ze dne 
31. října 2005 ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení s účinností od 1. listopadu 2005

3. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. 2709/2007-21 ze dne 
21. února 2007 ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 1. září 2007

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje čj. MSK 81103/2007 ze dne 
23. května 2007 ve věci změny zápisu v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 1. září 2007

5. Seznam vyučujících 2008/2009 – základní škola ze dne 9. února 2009 včetně dokladů 
o dosaženém vzdělání

6. Dokumentace tří žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, školní rok 2008/2009 
(vzdělávací program žáka VIII. třídy, jeden individuální vzdělávací plán žáka VIII. třídy, 
odborné posudky, individuální vzdělávací plán žáka IV. třídy a další podklady týkající se 
vzdělávání žáků IV. a VIII. třídy) 

7. Dokumentace tří žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (odborné posudky ŠPZ) 
vedená ve školním roce 2008/2009 (poř. č. 5 v třídním výkazu 5. ročníku, poř. č. 2 
v třídním výkazu VI. třídy a poř. č. 3 v třídním výkazu IX. třídy)



3

8. Zápis z jednání ČŠI s ředitelem školy ze dne 12. února 2009 (místa poskytovaného 
vzdělávání)

9. Zápis z jednání ČŠI s ředitelem školy ze dne 12. února 2009 (odborné posudky žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami)

10. Zápis z jednání ČŠI s ředitelem školy ze dne 12. února 2009 (odborná kvalifikace 
vyučujících)

11. Oznámení o přijetí opatření k odstranění nedostatků ze dne 6. března 2009
12. Oznámení odstranění zjištěného nedostatku uvedeného v inspekční zprávě č. j. ČŠI-21/2009-14

ze dne 25. března 2009 2009 (místa poskytovaného vzdělávání) 
13. Oznámení odstranění zjištěného nedostatku uvedeného v inspekční zprávě č. j. ČŠI-21/2009-14

ze dne 30. dubna 2009 (odborné posudky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami)
14. Oznámení odstranění zjištěného nedostatku uvedeného v inspekční zprávě č. j. ČŠI-21/2009-14

ze dne 16. června 2009 2009 (odborná kvalifikace vyučujících)
15. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. 6 165/2007-21 ze dne 

20. března 2009 ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 1. dubna 2009 (výmaz místa poskytovaného vzdělávání Sportovní
227, 735 35  Horní Suchá)

16. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje čj. MSK 81103/2007 ze dne 
3. března 2009 ve věci změny zápisu v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 5. března 2009 (výmaz místa poskytovaného vzdělávání Sportovní
227, 735 35  Horní Suchá a zápis místa poskytovaného vzdělávání Těrlická 407, 735 35  
Horní Suchá)

17. Dokumentace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vedená ve školním roce 
2008/2009 a 2009/2010 doplněná o odborné posudky Pedagogicko-psychologické 
poradny, Karviná, příspěvková organizace (posudek ev. č. ČT/258/2009 ze dne 23. března 
2009, posudek ev. č.  ČT/214/2009 ze dne 9. března 2009 a posudek ev. č. ČT/260/2009 
ze dne 15. března 2009)

18. Doklady o dosaženém vzdělání vyučujících s osobními čísly: 64927, 49101 a 10710 včetně 
Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o uznání odborné kvalifikace čj. 
9079/2009-25 ze dne 27. května 2009, 9080/2009-25 ze dne 27. května 2009 a čj. 
9081/2009-25 ze dne 9. června 2009

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Ostravská 21, 737 01  Český Těšín.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu deseti let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



4

Složení inspekčního týmu

Český Těšín 1. říjen 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Kazimír Worek Worek v. r.

Mgr. Šárka Hanušová Hanušová v. .r

Mgr. Vladislav Vančura Vančura v. r.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Horní Suchá 1. říjen 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Bohdan Prymus Prymus v. r.



5

Připomínky ředitele školy
Datum Text

Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



